Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

13.05.2024 № 195

О проведении общешкольного

родительского собрания «Профилактика

буллинга среди детей и подростков»

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии с

календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2023-2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести общешкольное родительское собрание «Профилактика буллинга

среди детей и подростков» 21 мая 2024 г.

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение родительского собрания

«Профилактика буллинга среди детей и подростков» (приложение 1);

3. Утвердить план подготовки и проведения «Профилактика буллинга среди

детей и подростков» (приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

Врио директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9]

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024]

М.Я.Казанчева

В дело 01-37 за 2024

Секретарь учебной части

Рассылка копий:

Заместителю директора по УРиБ

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 13.05.2024 №195

План подготовки и проведения общешкольного родительского собрания

«Профилактика буллинга среди детей и подростков»

№ Содержание Ответственный

1 Приветствие родителей. Актуальность

темы.

Врио директора школы М.Я. Казанчева

Зам.директора по УВР О.В. Андреева

2 Доклад «Что такое буллинг, почему это

опасно?»

Инспектор ОДН ОП-1 УМВД России по городу

Сургуту М.О. Шмырова

3 Презентация «Буллинг: выявление,

устранение, профилактика».

Педагог-психолог С.Г.Сивков

4 «Быть чутким к подростку.
Риски самоповреждающего поведения».

Классный руководитель

А.Л.Стенникова
 Педагог-психолог Г.В. Одинаева

5 Ответы на вопросы родителей. Присутствующие специалисты

Учитель
Выделение

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»)

УТВЕРЖДЕНО

приказом КОУ «Сургутская

школа для обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья»
от 01.09. 2023 года № 344

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ

воспитательной работы

на 2023-2024 учебный год
Класс 5 «б»

Составитель:

Стенникова Анастасия

Леонидовна,

классный руководитель

Сургут

2023

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

08.12.2023 № 553

Об утверждении плана подготовки и

проведения Недели здорового питания

На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью

формирования навыков ЗОЖ, здорового и полноценного питания п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести Неделю здорового питания с 11.12.2023 года по

15.12.2023 год.

2. Утвердить план подготовки и проведения Недели здорового питания

(приложение).

3. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий Недели

здорового питания (приложение).

2. Руководителю методического объединения классных руководителей Близнюк

Ирине Александровне подготовить информацию о проведении мероприятия для размещения

на сайте школы в срок до 19.12.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

В дело 01-37 за 2023

Секретарь учебной части

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР

Ответственным

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 08.12.2023 № 553

План подготовки и проведения

Недели здорового питания

11.12. – 15.12.2023 года

№ Мероприятия Дата

Предварительная

подготовка к

мероприятиям

Ответственные
Место

проведения

I этап (подготовительный )05.12- 06.12.2023

1. Составление
плана

06.12. 05.12.-06.12. Близнюк И.А.

2. Информировани

е педагогов,

родителей

(законных

представителей),

обучающихся о

недели

здорового
питания

10.12. 06.12.-10.12. Близнюк И.А.

Классные

руководители

Социальные

сети

II этап (основной) 11.12.-15.12.2023

1. Социологически

й опрос

учащихся 1-4

классов и их

родителей на
сайте

16.12 11.12.-16.12. Стоянова Н.З.

Близнюк И.А

Классные

руководители

https://фцмпо.рф

/опрос/

2. Беседа «Зачем

нужен режим в
питании»

15.12. 11.12.-15.12. Классные

руководители

Классные

кабинеты

3. Выставка

рисунков

«Правильное

питание – залог

здоровья»

(«Полезные

продукты»)

15.12. 11.12.-15.12. Ярошко Е.В.

Александрова Д.И.

Колесникова О.С.

Фасахова Л.Ю.

Холл школы

4. Беседа «Где

живут
витамины?»

11.12. 11.12. Евдокимова В.Ю. Классные

кабинеты

5. Дидактические

игры «Приготов

им суп, кашу»

13.10 11.12.-13.12 Учителя

индивидуального

обучения по

медицинским

6. Памятка для
родителей

13.10. 11.12.-13.12. Стекольникова А.И. Социальные
сети

 «Правила

здорового
питания»

7. Игра-викторина

«Знатоки

здорового

питания»

14.12. 11.12.-14.12. Михайловская С.Ю.

Александровна Д.И.

Классные
руководители

Классные

кабинеты

III этап (аналитический) 18.12.23

1

Анализ недели 18.12

 Близнюк И.А. 214

2  Стоянова Н.З. Кабинет
директора

Учитель
Машинописный текст

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

03.09.2021 № 329

Об утверждении плана работы

родительского клуба «Верю в тебя»

На основании Плана работы школы на 2021-2022 учебный год   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить плана работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2021-2022

учебный год (приложение).

2. Назначить ответственных лиц за своевременное и качественное проведение

мероприятий согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду

Захарьевну.

Директор           С.Н.Ивина

В дело 01-37 за 2021

Секретарь учебной части

_______________

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР

Лист ознакомления с приказом от 03.09.2021 № 329

№

п/п

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата

ознакомления

1. Стоянова Н.З. Заместитель

директора по ВВВР
2. Стекольникова А.И. Социальный педагог

3. Загорнова А.И. Учитель

4. Барабанщикова И.В. Учитель

5. Осинцева Е.Г. Учитель

6. Романова Г.Н. Учитель

7. Филатова Н.В. Учитель

8. Шумских Е.В. Учитель

9. Горячева Е.В Учитель

10. Рекк М.И. Учитель-логопед

11. Вятчинина А.П. Учитель-логопед

12. Барабанщикова И.В. Учитель

13. Жукова О.В. Педагог-организатор

14. Сыргулев А.А. Учитель

15. Ворошнина Н.А. Учитель

16. Стенникова А.Л. Учитель

17. Лысова Л.Н. Учитель

18. Шестакова Т.А. Учитель

19. Халезина И.А. Учитель

20. Дауметова К.Р. Педагог-психолог

21. Баранова Е.Г. Педагог-психолог

22. Латыпова Г.А. Педагог-психолог

23. Юлдашева Г.М. Учитель

Учитель
Выделение

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 03.09.2021 №329

План работы

родительского клуба «Верю в тебя»

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Срок Форма Тема Ответственный

1

В течение

года

Совместный досуг

Посещение театра

«Петрушка»

Социальный педагог

Стекольникова А.И.

2 Семейная творческая

мастерская «Стерляшонок»

галерея «СТЕРХ»

Загорнова А.И.

Барабанщикова И.В.

4

Октябрь  Купеческая усадьба.

Дом купца Г.С.

Клепикова

по 10.11

Выставка «Свет мой

зеркальце скажи»

1-5 кл – Филатова Н.В.

6-7 кл – Горячева Е.В.

8-11 кл – Загорнова А.И.

5

Ноябрь Купеческая усадьба.

Дом купца Г.С.

Клепикова

10.11 по 24 11

«День рождение Деда

Мороза»

1-5 кл – Дурова О.Ф.

6-7 кл – Изотова Е.К.

8-11 кл – Барабанщикова И.В.

6

Декабрь

День логопеда.

Мастер-класс для

родителей

(офлайн)

«Говори правильно»

«Расширение глагольного

словаря у детей с тяжелыми

нарушениями речи»

Рекк М.И.

Вятчинина А.П

Чернышева О.В

Студия

«Театральный

сундучок»

«Новогодняя сказка» Жукова О.В

Сыргулев А.А

7

Январь

«Рождественские

посиделки»

«Забавы в русском стиле» Ворошнина Н.А

Стенникова А.Л

Лысова Л.Н

8

Февраль

Студия

«Нескучающие

ручки»

Занятие в историко-

культурном центре «Старый

Сургут»

Шестакова Т.А

Халезина И.А

9

Март

День психолога.

Консультации для родителей

Дауметова К.Р

Баранова Е.Г.

Ролевая игра «Мир профессий вокруг

меня»

Романова Г.Н

10

Апрель

День дефектолога.

Интерактивная игра

 «Мы команда одного

корабля»

Латыпова Г.А

Осинцева Е.Г

11

Май

Развлекательно-

игровое мероприятие

Мероприятие к Дню Защиты

детей

«Подарим радость детям»

Шумских Е.В

Юлдашева Г.М

Учитель
Выделение

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

16.05.2023 № 244

О назначении

ответственных лиц за

жизнь и здоровье

обучающихся

В связи с посещением волонтерской организации «Теплоzov86»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье обучающихся при

сопровождении и во время нахождения их в волонтерской организации «Теплоzov 86» по

адресу ул. Рыбников д.31/4, 19 мая 2023 года с 14:00 до 17:00 (приложение).

2. Утвердить списочный состав детей, при посещении волонтерской организации

«Теплоzov86» (приложение).

3. Специалисту по охране труда Алексашиной Ирине Владимировне провести

инструктаж с ответственными лицами.

4. Ответственным лицам, утвержденным настоящим приказом, провести с

обучающимися инструктаж по правилам дорожного движения и поведению в общественных

местах.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе и безопасности Зигарь Александра Владимировича.

Директор

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

В дело 01-37 за 2023

Секретарь учебной части

Рассылка копий:

Заместителю директора по УРиБ,

специалисту по ОТ, ответственным

педагогам

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 16.05.2023 № 244

Список

ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при посещении волонтерской

организации «Теплоzov86»

с 14:00 до 17:00

№п/п ФИ обучающегося Класс Ответственный педагог

1. Шарапова Линера 8а

Стенникова Анастасия Леонидовна 2. Кадырова Камилла 9а

3. Буянова Валентина 9а

Учитель
Выделение

Учитель
Выделение

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

28.10.2024 № 363

О назначении ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся при посещении

пункта приема вторсырья

«Птичка»
С целью реализации плана работы школы на 2024-2025г, плана воспитательной работы

2024-2025г провести экскурсию в пункт приема вторсырья «Птичка»: 30.10.2024 года с 11.30

до 12.30 по адресу пр. Набережный 5, строение 2 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списочный состав детей, на экскурсии (приложение 1).

2. Стенникову Анастасию Леонидовну, учителя и Гладун Екатерину Николаевну,

учителя назначить:

2.1 Ответственными за жизнь и здоровье обучающихся при сопровождении и во

время нахождения их на внеклассном мероприятии.

2.2. Ответственными за проведение инструктажа по правилам дорожного движения и

поведению в общественных местах с записью в журнале.

3. Зигарь Александру Владимировичу заместителю директора по учебной работе и

безопасности обеспечить:

3.1 выполнение комплекса мероприятий по организации перевозок

несовершеннолетних обучающихся по г. Сургуту:

3.2 наличие у водителя и ответственного лица за сопровождение детей следующих

документов: список назначенных сопровождающих; документ, содержащий сведения о

водителе; списочный состав группы детей, находящихся в транспортном средстве, в срок до 29

октября 2024 года.

3.3 проведение инструктажа с ответственными лицами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9]

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]

Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024]

М.Я.Казанчева

В дело 01-37 за 2024 Секретарь учебной части

Учитель
Выделение

Приложение №1

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

от 28.10.2024 № 363

Списочный состав группы детей, находящихся на автотранспортном средстве ГАЗ GAZelle

NEXTс государственным номером Е 461 УО 186

Направление по маршруту: г. Сургут, пр. Набережный д.5, строение 2 Наименование

мероприятия: «Экскурсия»

 30 октября 2024г. с 11. 30мин до 12.30мин

№

п/

п

Фамилия Имя Отчество № места

в

автобусе

Класс Информация о

согласии родителей

(законных
представителей)

1 Гамбурцев Елизар 1 6а имеется

2 Мелибоев Мухаммад 2 6а имеется

3 Коспаров Савелий 3 6а имеется

4 Неженцев Кирилл 4 6а имеется

5 Натальченко София 5 5а имеется

6 Алибоев Акобир 6 5а имеется

7 Сапочин Яков 7 5а имеется

	1
	ПРИКАЗ
	О проведении общешкольного родительского собрания «Профилактика буллинга среди детей и подростков»
	План подготовки и проведения общешкольного родительского собрания

	Работа в качестве классного руководителя